TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ

TRUNG TÂM HÀNH HƯƠNG TOÀN QUỐC ĐỨC MẸ LA VANG

***

THÔNG BÁO

THÁNH LỄ THỨ BẢY ĐẦU THÁNG 10.2025 TẠI LA VANG

Trung Tâm Hành Hương Đức Mẹ La Vang trân trọng thông báo:

Tháng 10, Tháng Mân Côi mời gọi chúng ta “hãy cầm lấy lại chuỗi Mân Côi với lòng

tin tưởng và hy vọng. Bởi lẽ tự bản chất kinh Mân Côi là lời kinh cầu cho hoà bình, là lời

kinh của gia đình và cho gia đình, là lời cầu nguyện tốt lành cho sự tăng trưởng và phát

triển của con cái. Vậy, hãy tái khám phá Kinh Mân Côi dưới ánh sáng của Kinh Thánh,

trong sự hài hoà với Phụng vụ và trong bối cảnh đời sống hằng ngày của anh chị em.” (x.

ĐGH Gioan Phaolô II, Tông huấn Rosarium Virginis Mariae, 40-43)

Với tâm tình sống tinh thần Năm Thánh cùng với Đức Maria, Mẹ của Niềm Hy

Vọng, Thánh lễ Hành hương thứ Bảy đầu Tháng 10.2025, MỪNG KÍNH ĐỨC MẸ

MÂN CÔI sẽ được cử hành tại Linh Đài Đức Mẹ La Vang lúc 08g00, ngày thứ Bảy,

04.10.2025, do Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân, Tổng Giám Mục Tổng Giáo phận Huế,

chủ tế.

Chương trình:

 07g30: Lần hạt cộng đồng

 08g00: Thánh lễ

Trân trọng kính mời Cha Tổng Đại diện, Cha Đại diện Giám mục, quý Cha Hạt trưởng,

quý Đức Ông, quý Cha, quý Bề trên, Chủng sinh, Tu sĩ nam nữ và cộng đoàn dân Chúa hành

hương về La Vang tham dự Thánh lễ,  để hiệp thông tạ ơn Thiên Chúa, tôn vinh Đức Mẹ,

cầu nguyện cho Thế giới được hòa bình, đồng thời lãnh nhận ơn Toàn Xá trong Năm Thánh

2025.

Ghi chú:

• Thánh lễ sẽ được truyền hình trực tiếp trên Website của TGP. Huế:

www.tonggiaophanhue.net và www.tonggiaophanhue.org và trên kênh Youtube

LA VANG – TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ.

• Trước Thánh lễ có quý Cha giải tội tại Nhà Nguyện.

La Vang, ngày 27 tháng 09 năm 2025

Tm. Ban Thường vụ TTHH Đức Mẹ La Vang

Lm. Phaolô Trần Văn Quang

http://www.tonggiaophanhue.net/
http://www.tonggiaophanhue.net/
http://www.tonggiaophanhue.org/